
 Strana 1 z 4

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

Sdružení SPLAV, z.s.

Název MAS

444

Registrační číslo MAS

26983389

IČ MAS

RO Hradec Králové

RO SZIF

22.09.2023

Schváleno

26 986 300

Alokace MAS

Úvod

Programový rámec SZP Sdružení SPLAV zahrnuje 7 fichí ze 7 možných. Programový výbor MAS na svém zasedání dne 26.6.23 a následně na zasedání dne 31.8. 23 
rozhodl o výběru fichí i výši jejich alokací. Z celkové alokace přidělené MAS Sdružení SPLAV na realizaci programového rámce SZP ve výši 26 986 300 Kč byla nejvyšší 
částka věnována na podporu podnikatelů, zejména zemědělských, kde je trvale největší převis zájemců o dotaci. Další vyšší částky jsou určeny na rozvoj obcí. Rozdělení 
alokace mezi fiche vychází ze znalosti území a dosavadní praxe, je však možné, že v mezidobí čerpání vznikne potřeba úpravy. 

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Popis inovativních rysů SCLLD a soulad s Inovační strategií ČR je uveden v SCLLD na str.30 - 32. Za inovativní budeme pokládat takové projekty, které zahrnují nové, 
dosud žadatelem nevyužívané postupy, stroje či technologie a služby příznivé k životnímu prostředí.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Popis inovativních rysů SCLLD a soulad s Inovační strategií ČR je uveden v SCLLD na str.30 - 32. Strategie SMART Villages není dosud v MAS připravena, MAS je však 
zapojena do všech nabízených aktivit (ENERGOMAS, OPTAK, OPŽP,..) s cílem rozšířit informovanost a využití SMART technologií na svém území.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

F1. Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

Název Fiche

Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

C4 Hospodářská odvětví jsou rozvíjena v koordinaci s absorbční kapacitou regionu a prioritizací rozmanité místní výroby a služeb pro místní odbyt.

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. C41 Prosperující zemědělství

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce)

c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v 
příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

F2. Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Název Fiche

Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

A4 Rozsah a kvalita zemědělské a lesní půdy, místně příslušných přírodních porostů a prvků, vod, rostlin i živočichů v krajině jsou stabilizované.

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. A41 Zdravé prostředí ve volné krajině

Oblasti podpory/Aktivity

a) Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese

b) Lesní školkařská činnost

c) Dřevozpracující provozovny

Podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví, držitelé lesa

Definice žadatele/příjemce dotace



 Strana 2 z 4

3.

Č.ř.

F3. Nezemědělské podnikání

Název Fiche

Fiche 3 - Nezemědělské podnikání

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

C4 Hospodářská odvětví jsou rozvíjena v koordinaci s absorbční kapacitou regionu a prioritizací rozmanité místní výroby a služeb pro místní odbyt.

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. C42 Ohleduplný průmysl,

2. C43 Užitečné služby, obchod, řemesla

Oblasti podpory/Aktivity

a) Nezemědělské podnikání jako diverzifikace zemědělského podnikatele

b) Nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní ruch

c) Nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a uvádění produktů na trh

d) Nezemědělské podnikání zaměřené na ostatní nezemědělské činnosti

Podnikatelské subjekty

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

F5.Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

C1 Region se rozvíjí jako místo pro trvalý život

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. C13 Užitečné služby, obchod, řemesla

2. C11 Podnětná výchova a vzdělávání

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

5.

Č.ř.

F6.Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

A2 Modernizovaná technická a dopravní infrastruktura a moderní ekologické technologie nepoškozují životní prostředí sídel a krajiny 

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. A23 Bezpečná dopravní infrastruktura

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace



 Strana 3 z 4

6.

Č.ř.

F7. Spolupráce MAS

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

C3 Obce, podnikatelé a neziskový sektor spolupracují na rozmanitých aktivitách

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. C34 Spolehlivá informovanost a spolupráce

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

7.

Č.ř.

F4.Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

C4 Hospodářská odvětví jsou rozvíjena v koordinaci s absorbční kapacitou regionu a prioritizací rozmanité místní výroby a služeb pro místní odbyt.

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. C41 Prosperující zemědělství

2. C42 Ohleduplný průmysl

3. C43 Užitečné služby, obchod, řemesla

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 1 4 000 000 0 0 4 000 000 8 000 000

Fiche 2 0 1 000 000 0 0 1 000 000

Fiche 3 2 000 000 0 500 000 0 2 500 000

Fiche 4 0 4 000 000 2 000 000 0 6 000 000

Fiche 5 0 3 000 000 0 3 000 000 6 000 000

Fiche 6 0 1 000 000 1 500 000 0 2 500 000

Fiche 7 0 500 000 486 300 0 986 300

Součet za roky 6 000 000 9 500 000 4 486 300 7 000 000 26 986 300



Strana 4 z 4 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 4 10 8 8 0 30

0 0,00015077 0,00037693 0,00030155 0,00030155 0 0,0011308

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 6 5 6 0 0 17

3. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 30 000 60 000 50 000 0 140 000

4. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 3 000 4 000 6 000 6 000 0 19 000

0 0,00036061 0,00048081 0,00072121 0,00072121 0 0,00228384


		2023-09-22T10:21:02+0200




